

**STANOWISKO Nr 26/08/P-V
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ**

z dnia 26 marca 2008 r.

**w sprawie sytuacji powstałej w związku z kryzysem w Wojewódzkim
Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu**

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej wyraża zaniepokojenie kryzysem powstałym w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu i protestuje przeciw licznym wypowiedziom przedstawicieli władz państwowych i wojewódzkich zmierzającym do przerzucenia odpowiedzialności za zaistniałą sytuację na lekarzy domagających się przestrzegania wobec nich prawa pracy. W rzeczywistości to bezczynność Rządu i organu założycielskiego szpitala jest podstawową przyczyną problemów z zatrudnieniem lekarzy.

Prezydium z rosnącym zaniepokojeniem obserwuje kolejną, spowodowaną brakiem pomysłu na rozwiązanie problemów systemu ochrony zdrowia, falę nagonki na lekarzy. Samorząd lekarski od dawna domaga się wprowadzania zmian systemowych w ochronie zdrowia i zwraca uwagę, że warunkiem przeprowadzenia jakiegokolwiek zadowalającej dla pacjentów reformy jest zwiększenie publicznych nakładów na opiekę zdrowotną. Stało się to szczególnie jasne po wprowadzeniu w życie unijnych przepisów dotyczących czasu pracy, których nie da się zrealizować bez dodatkowych środków. Prezydium za szczególnie naganne uważa, że przedstawiciele kierownictwa Ministerstwa Zdrowia zamiast przygotowania odpowiednich do obowiązującego prawa zmian popierają działania dyrektorów szpitali usiłujących bezprawnie wymuszać na lekarzach zgodę na wydłużony czas pracy. Straszą oni lekarzy walczących o poszanowanie swoich praw pracowniczych „wilczymi biletami”, podają nieprawdziwe dane o zarobkach lekarzy (wliczając do płac wynagrodzenia za pracę ponadetatową), zapowiadają wprowadzanie kas fiskalnych i ograniczeń w zakresie podejmowania dodatkowej pracy przez lekarzy. Represyjne rozwiązania nigdy nie poprawiły i nie poprawią funkcjonowania systemu, a twierdzenie, że lekarze stanowią grupę zawodową, której nie dotyczą podstawowe, obowiązujące w Europie prawa pracownicze i obywatelskie jest nieetyczne i niedopuszczalne.

Prezydium zwraca uwagę, że tymczasowa zgoda większości lekarzy szpitalnych w Polsce na pracę na zasadach ubiegłorocznych podyktowana zrozumieniem trudnej sytuacji publicznej ochrony zdrowia, dała Rządowi czas na znalezienie sposobu sfinansowania niezbędnych zmian. Czas ten dobiega końca. Kontynuowanie kampanii oszczerstw i podejmowanie prób skłócenia lekarzy ze społeczeństwem doprowadzi do narastania niepokoju społecznego w publicznym systemie ochrony zdrowia i do dalszego zachwiania bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli.

SEKRETARZ

Mariusz Janikowski

PREZES

Konstanty Radziwiłł